
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.544　立教187 年 ６月９日 (日)
発　 行　天理教東京教区八南支部
支部長　常　盤　明　浩  （八王子）
例会場　元八王子市民センター

　★次回支部例会場★

　７月 東京たま未来メッセ

　８月 元八王子市民センター

　９月 東京たま未来メッセ

①例　会 ６月の例会のお知らせです。奮ってご参加ください。
　日　時：６月１３日（木）１０時集合
　会　場：五東分教会
　持ち物：リーフレット、昼食、飲み物、帽子
②駅前リーフレット配布
　日　時：６月３０日（日）１０時集合
　集　合：JR 八王子駅北口マルベリーブリッジと駅ビルの
　　　　　境目（2階）に集合、リーフレット持参

　６月　６月　６月
今後の支部活動について　　　   
●次回 ７月の例会は午前１０時からとします。
〇７月の支部例会は東京たま未来メッセ３階５号会議室にて、
　午前１０時より行います。お間違えのないようにお越しく 
　ださい。尚、９時からは配布物の準備などありますので、
　ひのきしんもよろしくお願いします。
●第２回 ようぼく一斉活動日 報告
○６月１日（土）東青山分教会　１０２名｝計２９１名　　　２日（日） 本保大教会　　 １８９名
　大勢のようぼくの方にご参加いただき、結構に開催させて
　いただくことが出来ました。ありがとうございました。
※次の第 3回は１１月３日・４日ですが、まだ詳細が決まっ
　ておりません。決まり次第順次発表させていただきます。

青 年 会　　　　　　　     　担当／柏木昭彦

婦 人 会　　　　　　　     担当／常盤俊子
◎八南支部婦人会主催 ボウリング大会
　日　　時：６月２３日（日）１０時集合
　集合場所：高尾スターレーン（八王子市東浅川町 540）
　　　　　プレー後、上野原分教会にて親睦会（軽食あり）
　参加御供：５００円（未就学児は無料）
※貸靴料は別途おひとりにつき４００円お支払い願います。
　参加申込：八王子分教会 常盤俊子 TEL080-3428-6550
　申込〆切：６月９日　　　　　 （ショートメッセージ可）
　八南支部内の子育て中のお母さんや、その同年代の方々の
　親睦をはかるために開催致します。「みちのだい育み塾」
◎教区女鳴物講習会
　日　　時：６月２８日・２９日 １０時～１５時
　参加御供：３００円　申込〆切：６月１５日（常盤俊子）

布 教 部　　　　　　　　 担当／金子晃久
★天理教基礎講座 東京会場
　７月１３日（土）夜間開催１６時３０分受付開始 １７時開講
　受講御供 500円
★全教会布教推進月間 ９月
　９月１日から３０日までを「全教会布教推進月間」として
　活動をお願いします。
★R187年 全教一斉にをいがけデー
９月２８日（土）～３０日（月）
よろしくお願いします。

ひのきしん屋さん   　　 　担当／宮倉　聡
◆ひのきしん屋さん 報告と予定
５月１２日～１４日　珠洲市ひのきしん　参加者 1名
６月１２日～１４日　珠洲市ひのきしん
６月２２日、２３日　元八王子市民センター祭りにて
　　　　　　　　　　たこ焼き販売

●「集まれ！新社会人」
　日　時：６月１５日 （土） １３時集合～１９時頃終了
　会　場：東京教務支庁　参加費：１，０００円　　
　対　象：２４歳迄の男女

２０２３２０２４

少 年 会　　　　　　　     担当／宮倉　聡
◆少年ひのきしん隊本部練成会
　隊員、カウンセラー募集中です。
　募集要項はＱＲコードよりご覧ください。

注意

会 計 部　　 　　　　　 　担当／田林久嗣
◆７月は当月分の支部費納入ですので、よろしくお願い致し
　ます。

歩々路の会　　    　 　　　代表／芦田京子
ポ　  ポ  　ロ

輸 送 部　　　　　　　      担当／小島正雄
◎支部おぢばがえり便◎
★６月「おぢばがえり便」のご案内。どうぞご利用下さい。
●日    　時：２５日～２６日
●交通手段：マイクロバス
●集合出発：８：４５ 東青山分教会 
　 　　　　　９：１５ JR 横浜線「古淵駅」経由
●帰り出発：本部祭典終了後「嶽東詰所前」集合出発
●交  通  費：往復 12,000 円（片道 6,000 円）
　　　　　　「帰りの昼食弁当を５００円で承ります」
●申し込み・問い合せ：神館分教会 小島正雄
　　　　０９０－３３１５－９６０３（ショートメール可）
●締め切り：６月２０日 までに。
　尚、今月の便をもって「支部おぢばがえり便」を休止させ
ていただきます。2016 年１２月より昨月まで３０回、利用者
８７名（延べ３７１名）の方々に乗車していただきました。
　ありがとうございました。　

文化部社友・読書会         担当／和久田正興
〇すきっと vol.４１「一途一心」
の支部申込を今月行います。最終〆切は７月９日となります
が、７月は集金業務がございませんので、お申し込みの先生
方は、お忘れなくお申し込み下さい。

教 務 部　　　　　   担当／御木　創・関口正弘
■ 法人事務指導（非法人教会は除く）
　日　時：6月 22 日（土）　９：００～１６：００
　場　所：千人町分教会　　講 師：池田　満先生
　１．都庁提出書類 鑑・原本
　２．代表役員名簿・コピー　３．役員名簿・コピー
　４．財産目録・原本（提出は監査印押印後のコピー）
　５．決算書・原本（提出は監査印押印後のコピー）
　以上５点を揃えて事務指導にお越し下さい。指導後に監査
印押印した原本をコピーして提出書類と致します。鑑以外の
原本はお返し致します。（他予算書、会議録等ご指導いただきた
い書類があればご持参下さい。監査印を押印していただけます）
　事務指導費は 3,000 円を徴収させていただきます。
※事務指導当日のご希望時間帯をお伺いしています。
　本神王 御木までご連絡下さい。LINE でも結構です。
　090-6023-0756（スマホ） / 042-622-7295（教会）
■所得税徴収高計算書のご提出
　教会より給与所得がある方は、納期の特例で半期に一度提
出期限があります。１月～６月までの給与所得は７月１０日
迄に提出をお願い致します。また遅れても、税額ゼロ円でも
受け付けてくれますので、必ずご提出下さい。


